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ren, om han er enig i, at man kun kan bruge pen- 
gene én gang, og at det -  hvis man finder dem 
inden for Kulturministeriets bevilling -  faktisk 
er nogle penge, som ville have været brugt til 
noget andet i stedet for at blive brugt til at indfri 
det løfte, man måske var lige hurtig nok til at 
slippe ud. 

Kl. 16:33 
Formanden: 
Skatteministeren. 

. , Kl. 16:33 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først og fremmest vil jeg sige, at Skatteministeri- 
et ikke har penge at dele ud af. Det ville være 
helt artsfremmed for os, hvis vi skulle begynde 
at dele penge ud. Vi har slet ikke mulighed for 
det, vi har slet ikke fået bevilget puljer, vi kan 
dele ud af. Jeg er ret sikker på, at hr. Jesper Pe- 
tersen godt ved det, men som lytter kunne man 
måske godt blive i tvivl om, hvilket ministerium 
der i givet fald måtte have en pulje at dele ud af. 

Derfor vil jeg sådan set bare sige en gang til, 
at det, jeg egentlig kan sige om området, er, at 
jeg har forstået på kulturministeren, at man in- 
den for de kommende dage vil afklare, hvorle- 
des det ad anden vej kan blive muligt at give 
medaljevinderne en sådan yderligere økono- 
misk anerkendelse af deres indsats. 

Kl. 16:34 
Formanden: 
Hr. Jesper Petersen. 

Kl. 16:34 
Jesper Petersen (SF): 
Selvfølgelig har skatteministeren ikke nogen 
pulje at dele ud af. Han kan lade nogle penge, 
som måske ikke skulle have været ud, slippe ud, 
men det er en anden sag. Det er Kulturministeri- 
et, der har en pulje, og det er jo kulturministe- 
ren, der har lovet at finde pengene på anden vis, 
så det syntes jeg var udenomssnak. 

Kulturministeriet har lovet, at det åbenbart et 
sted har nogle penge, der kan bruges til at leve 
op til løftet, så jeg vil bare bede ministeren om at 
bekræfte, at når regeringen finder de penge 
uden at have flertal for en ny bevilling -  penge, 
der kun kunne være brugt én gang -  vil den 
også oplyse Folketinget om, hvad det er, de pen- 
ge ikke bliver brugt til, f.eks. hvad det er for 
nogle sportstalenter, som ikke får den opbak- 
ning fra Team Danmark, som de kunne have få- 
et, hvis man ikke havde valgt at bruge pengene 
her til en ekstra bonus til OL-medaljetagerne, 
fordi man var lige kvik nok i replikken. 

Kl. 16:35 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:35 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg har al mulig re- 
spekt for OL-deltagerne -  ikke kun dem, der har 
vundet medaljer, men,også alle de dygtige, der 
deltog uden at vinde medaljer -  og derfor synes 
jeg i og for sig, at uanset vores holdninger til 
skattebetaling fortjener de vores fulde anerken- 
delse for deres store rollemodel for alle os, der 
dyrker sport på et noget mere afslappet plan. 

Derudover vil jeg sige, at jeg altså ikke kan 
komme det nærmere, og jeg vil også sige, at jeg 
ikke har sagt, at kulturministeren vil finde. Jeg 
har sagt, at jeg har forstået på kulturministeren, 
at hun inden for de nærmeste dage vil afklare, 
hvorledes det ad anden vej vil være muligt at 
give medaljevinderne en sådan yderligere øko- 
nomisk anerkendelse. Hvorvidt det er muligt ad 
anden vej, kan jeg ikke udtale mig om, for jeg 
har ikke den enorme fornøjelse, det måtte være 
at være kulturminister. 

Kl. 16:35 
Formanden: 
Så er det hr. John Dyrby Paulsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:35 
John Dyrby Paulsen (S): * 
Ja tak. Nu ligger det mig jo fjernt at belære skat- 
teministeren om noget på skatteområdet. Men 
det bliver jeg nok alligevel nødt til i denne sam- 
menhæng, for det er rigtigt, at vi ikke deler pen- 
ge ud på skatteområdet som sådan. Næ, når vi 
deler penge ud, tror jeg, skatteministeren bruger 
frasen et uberettiget provenu, som tilbageføres 
til nogle givne folk, og i denne sag kunne det jo 
så være m e d a l j e v i n d e r n e . .  

Men jeg vil godt holde fast i det, den tidligere 
spørger var inde på, nemlig: Har skatteministe- 
ren nogen fornemmelse af, om den afgrænsning, 
der sker i et andet regi end Skatteministeriets; 홢 
også omfatter andre medaljevindere end OL- 
medalj e vindere? Omfatter det også VM-vindere 
eller EM-vindere? Hvis herrehåndboldlandshol- 
det genvinder EM-medaljer, bliver det så også 
undtaget, eller er det kun OL-medaljevinderne, 
regeringen har kig på? 

Kl. 16:36 
Formanden: 
Skattemini s teren. 


